
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Decreti del Sindaco 

 
n°. 6  del 19-10-2013 

 
 

Oggetto: MUSEO PARC- Paleo-Archeo-Centro - Nomina consiglio direttivo - 

 
 
CONSIDERATO che il Museo PARC è una realtà esistente nel territorio comunale da oltre un 
triennio; 
 
CONSIDERATO altresì che con contratto di concessione fin dal 2009 la gestione del museo è stata 
affidata alla società Coop. Giunone di Genoni che oggi prosegue la gestione in concessione, giusto 
contratto rep. N. 124 /2013 del 19 Febbraio 2013; 
 
VISTA la Legge Regionale n.14 del 20/09/2006 “Norme in materia di beni culturali, Istituti e 
luoghi della cultura” e in particolare l’art. 9, comma  4, che prevede, tra l’altro, che: “ i musei si 
dotano di un proprio statuto o regolamento approvato dagli organi competenti”; 
 
VISTE le “Linee guida per il riconoscimento dei musei e delle raccolte museali” approvate con 
deliberazione di G.R. n.33 del 08/08/2013; 
 
DATO ATTO che con deliberazione CC. n. 28 del 18 Ottobre 2013 è stato approvato lo Statuto del 
PARC che ne disciplina il funzionamento e la gestione; 
 
RILEVATO CHE detto statuto all’art. 8 disciplina gli organismi del museo prevedendo il direttore e 
il consiglio direttivo e che all’art 10 prevede la composizione e i compiti del consiglio direttivo; 
 
Ritenuto pertanto dover provvedere alla nomina del consiglio direttivo che oltre al sindaco che 
assolve alle funzioni di presidente è composto da altri due membri scelti fra persone che per studi, 
esperienza d’arte, istruzione  ecc possano dare valida collaborazione di consiglio e di opera; 
 
Ritenuto poter individuare quali componenti del consiglio direttivo del museo PARC  i sigg.ri 
Zedda Gabriele e Secci Virginia  già componenti del consiglio direttivo del Museo del Cavallino 
della Giara in possesso dei requisiti richiesti per l’assolvimento dell’incarico in parola; 
 
Stante l’urgenza di provvedere alla nomina derivante dalla scadenza dei termini per la presentazione 
della domanda alla RAS per l’accreditamento del museo  
 

DECRETA 
 



 

Decreti del Sindaco n.6 del 19-10-2013 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Di nominare a norma dell’art. 10 dello statuto, i componenti del consiglio direttivo del museo 
PARC nelle persone dei signori: 
 
Presidente sindaco ROBERTO SODDU 
Sig. ZEDDA GABRIELE 
Sig.ra SECCI VIRGINIA 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/00 il responsabile del servizio esprime parere favorevole sulla 
regolarità tecnica  
 
Data 19 Ottobre 2013 

 
Il Responsabile del Servizio  
Sig. Roberto Soddu Sindaco 

 
 
 
 Il Sindaco 

 F.to Sig. SODDU ROBERTO 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   
 
 

Il Sindaco 
Sig. SODDU ROBERTO 

 


